
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«/>» О S 2022 г. № Зв

Об утверждении реестра муниципальных маршрутов

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
14.02.2009 № 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» 
администрация МР «Казбековский район»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на 
территории МР «Казбековский район» (прилагается).

2. Определить отдел формирования собственных доходов и развития МСП 
ответственным по ведению реестра муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок на территории МР «Казбековский район».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
МР «Казбековский район» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Змеева З.Н.

Глава Администрации
МР «Казбековский район» Г. Г. Мусаев



УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации 

МР «Казбековский район»

№^9 от « >-Х » ОЛ 2022 г.

Реестр

Маршрутов МР «Казбековский район»

№

Наименование маршрута Наименование 
промежуточных 
остановочных 
пунктов или 
населенных 

пунктов

Наименование 
автомобильной 

дороги

Протяженное * 
ть маршрута 

(км.)

Порядок 
посадки 
высадки 

пассажиров

Вид 
регулируемых 

перевозок

Максимальное 
количество 

транспортных 
средств

Экологическая 
характеристика 
транспортных 

средств

Прочее
Наименование 

начального 
остановочного 
пункта/населен 

ного пункта

Наименование 
конечного 

остановочного 
пункта/населен 

ного пункта

1 с. Дылым с. Ленинаул - а/д Хасавюрт - 
Тлох 12

В 
установленных 
остановочных 

пунктах

Регулируемые 
перевозки 4 Любой

Маршрут 
в обе 

стороны

2 с. Дылым с. Калининаул - а/д Хасавюрт - 
Тлох 7

В 
установленных 
остановочных 

пунктах

Регулируемые 
перевозки 4 Любой

Маршрут 
в обе 

стороны

3 с. Дылым с. Алмак - а/д Хасавюрт - 
Тлох 20

В 
установленных 
остановочных 

пунктах

Регулируемые 
перевозки 2 Любой

Маршрут 
в обе 

стороны

4 с. Дылым с. Буртунай - а/д Хасавюрт - 
Тлох 12

В 
установленных 
остановочных 

пунктах

Регулируемые 
перевозки 2 Любой

Маршрут 
в обе 

стороны

5 с. Дылым с. Гуни - а/д Дылым - 
Иманали Росо 7

В 
установленных 
остановочных 

пунктах

Регулируемые 
перевозки 2 Любой

Маршрут 
в обе 

стороны

6 с. Дылым с. Гертма - а/д Дылым - 
Иманали Росо 12 В 

установленных
Регулируемые 

перевозки 2 Любой
Маршрут 

в обе 
стороны



остановочных 
пунктах

7 с. Дылым с. Ху бар - а/д Дылым — 
Иманали Росо 14

В 
установленных 
остановочных 

пунктах

Регулируемые 
перевозки 2 Любой

Маршрут 
в обе 

стороны

8 с. Дылым с. Артлух - а/д Хасавюрт - 
Тлох 38

В 
установленных 
остановочных 

пунктах

Регулируемые 
перевозки 1 Любой

Маршрут 
в обе 

стороны

9 с. Дылым с. Гостала - а/д Дылым- 
Инчха-Миатли 6

В 
установленных 
остановочных 

пунктах

Регулируемые 
перевозки 1 Любой

Маршрут 
в обе 

стороны

10 с. Дылым с. Инчха - а/д Дылым- 
Инчха-Миатли

¥

14

В 
установленных 
остановочных 

пунктах

Регулируемые 
перевозки 2 Любой

Маршрут 
в обе 

стороны

11 с. Дылым пгт. Дубки - а/д Дылым- 
Инчха-Миатли 34

В 
установленных 
остановочных 

пунктах

Регулируемые 
перевозки 2 Любой

Маршрут 
в обе 

стороны


